
 
DETERMINAZIONE N.  72 

 

 7 APRILE 2016 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE ECONOMO: PROGRAMMA DI SPESA PER ABBONAMENTI ED 

ACQUISTO LIBRI E RIVISTE 2016 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari; 

 

L’art. 32 della L.P. 19/07/1990 n. 23 stabilisce che possono essere effettuate in economia e nei 

limiti di programmi periodici tra le altre spese relative ad abbonamenti a riviste e periodici, 

rilegature di libri e stampe acquisto o predisposizione di volumi, pubblicazioni materiale 

audiovisivo e similari. 

 

Ai sensi dell’art. 16 del Regolamento di attuazione della L.P. n. 23/90 citata, le singole spese sono 

disposte dalla struttura competente nei limiti di appositi programmi periodici e i relativi pagamenti 

sono effettuati previa attestazione della regolare esecuzione della prestazione. 

 

Con il presente provvedimento si intende quindi approvare il programma periodico di spesa per 

l’anno 2016, relativo agli abbonamenti a riviste e periodici e quotidiani per l’importo di € 4.500,00. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 



 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare il rinnovo degli abbonamenti in scadenza, nonché dei nuovi abbonamenti e/o 

libri che potessero essere necessari nel corso dell’anno 2016;  

 

2. di procedere all'acquisizione dei singoli codici identificativi di gara (C.I.G.) e di ottemperare 

a tutti gli obblighi connessi alla tracciabilità dei flussi finanziari nei casi previsti dalla 

normativa vigente in materia;  

 

3. di quantificare la spesa complessiva dell’anno in euro 4.500,00; 

 

4. di imputare il costo di cui al punto 3) per l’esercizio 2016: 

a. macrovoce 040001 

b. centro di costo 16 servizi generali 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce  04001        

Conto 040001010 
Centro di costo  16 per €4.500,00.= – PRG 166 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 (LR/na) 


